#### Pädagogische Hochschule Kärnten

Viktor Frankl Hochschule | Hubertusstraße 1, 9020 Klagenfurt | Kaufmanngasse 8, 9020 Klagenfurt www.ph-kaernten.ac.at

# Ausschreibung einer Mitverwendung an der Pädagogischen Hochschule Kärnten, Viktor Frankl Hochschule



An der Pädagogischen Hochschule Kärnten, Viktor Frankl Hochschule wird eine Mitverwendung im Fachbereich "Bewegung und Sport" vorbehaltlich eines Widerrufs im Ausmaß von max. 10 Werteinheiten ausgeschrieben. Die genaue Festlegung des Ausmaßes der Mitverwendung wird im Bewerbungsverfahren gemeinsam mit dem/der Bewerber/in vereinbart.

Beginn der Mitverwendung: 01.09.2025

# Mitverwendung Fachbereich "Bewegung und Sport"

Einsatz in Ausbildung für Primarstufe und/oder Sekundarstufe Umfang der Mitverwendung wird individuell vereinbart (max. 10 WE)

#### **Erfordernisse:**

- Abgeschlossenes Lehramtsstudium f
  ür Bewegung und Sport
- Unterrichtserfahrung bzw. Erfahrung in der Lehre, in Schule und/oder tertiären Bildungseinrichtungen (Aus-, Fort- und Weiterbildung)
- Teamfähigkeit und Bereitschaft zu interdisziplinärer Zusammenarbeit

#### **Erwünscht (von Vorteil):**

- Erfahrungen im Bereich Geräteturnen, Leichtathletik und/oder Tanz
- Erfahrung in der Organisation von Winter- und Sommersportwochen
- Schi- und/oder Snowboardlehrer:innenprüfung
- Lehrschein für Erste Hilfe, Rettungsschwimmen
- Gender Mainstreaming und Diversity-Management-Kompetenzen
- facheinschlägige Publikationen

### Wir suchen eine Person, die ...

- innovative Wege in der Lehre beschreiten möchte,
- Freude an konzeptioneller und organisatorischer Arbeit mitbringt,
- gerne im Team arbeitet.

## Wir bieten ...

- ein angenehmes Arbeitsumfeld,
- ein engagiertes Team das sich gegenseitig unterstützt,
- Möglichkeiten der autonomen Gestaltung des eigenen Arbeitsumfeldes

#### Bewerbungsunterlagen, Verfahren und Sonstiges

Die Bewerbung für die Mitverwendung ist unter Anführung des Betreffs "Ausschreibung einer Mitverwendung für Primarstufenpädagogik und -didaktik, Fachbereich "Bewegung und Sport", **bis spätestens 24.04.2025** an den Institutsleiter Harald Wiltsche an folgende E-Mail-Adresse <u>harald.wiltsche@ph-kaernten.ac.at</u> einzubringen.